ЛЕНИНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШАБАЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ВТОРОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от 30.03.2012 № 41/376
пгт Ленинское

Об утверждении Перечня услуг, которые являются
необходимыми  и обязательными  для предоставления
 муниципальных услуг органами  местного самоуправления муниципального образования Ленинское городское
поселение Шабалинского района  Кировской области и

 предоставляются организациями,  участвующими
 в предоставлении муниципальных услуг.
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ" и Уставом муниципального образования  Ленинское городское поселение Шабалинского района Кировской области Ленинская городская Дума решила:

1. Утвердить «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными  для предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления муниципального образования Ленинское городское поселение Шабалинского района  Кировской области и предоставляются организациями,  участвующими в предоставлении муниципальных услуг». Прилагаются.

2.Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене» и на сайте Ленинского городского поселения.

Глава Ленинского

городского поселения
В.Б. Щенников

УТВЕРЖДЕН

решением Ленинской

городской Думы

Шабалинского района Кировской области

от 30.03.2012 № 41/376

ПЕРЕЧЕНЬ

услуг, которые являются необходимыми и обязательными
 для предоставления муниципальных услуг органами
 местного самоуправления муниципального образования
Ленинское городское поселение Шабалинского района
 Кировской области и предоставляются организациями,

 участвующими в предоставлении муниципальных услуг.

1. Подготовка проектной документации объектов капитального строительства и их частей.

2. Государственная экспертиза проектной документации.

3. Государственная экологическая экспертиза проектной документации.

          4.Государственная экспертиза инженерных изысканий.

5.Выдача заключения органа государственного строительного надзора.

6.Выдача заключения органа государственного экологического контроля.

7.Выдача технических условий на подключение объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения.

8.Выдача заключения специализированной организации об изменениях объекта капительного строительства, если эти изменения не затрагивают конструктивные и другие характеристики надеждности и безопасности объекта.

9.Выдача межевого плана при проведении кадастровых работ.

10.Выдача технического плана при проведении кадастровых работ.

11.Выдача технического паспорта помещения.

12.Выдача поэтажного плана многоэтажного дома.

13.Технический учет и техническая инвентаризация объектов капитального строительства.

14.Выдачаорганизациями, осуществляющими управление, пользование, распоряжение жилыми домами, жилыми помещениями, справок и иных документов.

15.Выдача правоустанавливающих документов на жилые помещения и земельные участки.

16.Выдача документов, подтверждающих признание молодой семьи нуждающейся в улучшении жилищных условий.

17.Выдача заключения органа по охране памятников, архитектуры, истории и культуры о допустимости проведения переустройства и (или) перпланировки жилого помещения, если такое жилое помещение или дом, в котором оно находится, является памятником архитектуры, истории или культуры.

18.Выдача документов об оценочной стоимости недвижимого имущества, транспортного средства.

19.Выдача проекта переустройства (перепланировки) жилого помещения.

20.Выдача технического паспорта переустраиваемого (перепланируемого) жилого помещения.

21.Совершение нотариальных действий.

22.Выдача выписки из Единого государственного реестра право на недвижимое имущество и сделок с ним.